
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/262/2018 

RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 21 września 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm. ) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b oraz ust. 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zm.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolbuszowej, 

Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Dzikowiec, 

w zamian za uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbywać się będzie 

z następującą częstotliwością, nie rzadziej niż: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej nie rzadziej niż: zmieszane odpady komunalne – jeden 

raz w miesiącu , 

a) zebrane selektywnie szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - jeden raz na 

2 miesiące, 

b) zebrane selektywnie opakowania z papieru i tektury – raz na kwartał, 

c) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w tym odpady zielone – 

dwa razy w roku w okresie od 01 kwietnia do 31 października, 

d) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w tym odpadów 

zielonych: 

a) należy poddawać kompostowaniu na terenie nieruchomości w przydomowych kompostownikach (nie 

może to powodować uciążliwości dla użytkowników nieruchomości sąsiednich), 

b) w przypadku braku możliwości kompostowania należy je gromadzić w workach, które należy 

wystawić przed posesję w terminie podanym w harmonogramie odbioru odpadów lub dostarczyć 

samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

e) popiół – należy dostarczać samodzielnie do Punktu selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w roku, lub z Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, raz na kwartał, a w przypadku przepełnienia i wysypywania sukcesywnie . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 15 października 2018 r.

Poz. 4289



g) odpady wielkogabarytowe, meble, zużyte opony- dwa razy w roku, lub z Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych, raz na kwartał, a w przypadku przepełnienia i wysypywania 

sukcesywnie . 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe – dwa razy w roku, lub z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, raz na kwartał, a w przypadku przepełnienia i wysypywania sukcesywnie . 

i) zużyte opony - dwa razy w roku, lub z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, raz na 

kwartał, a w przypadku przepełnienia i wysypywania sukcesywnie . 

2) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz z terenów parków i przystanków komunikacji, 

opróżnianie koszy ulicznych następuje nie rzadziej niż raz w miesiącu lub w miarę napełnienia 

pojemników, nie dopuszczając do ich przepełnienia; 

3) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki surowców wtórnych, stojących na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego, następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia, jednak 

nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące. 

2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych . 

3. Do wskazanego przez Wójta Gminy Dzikowiec Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów właściciele 

nieruchomości na własny koszt dostarczają odpady, zebrane selektywnie w szczególności : 

- odpady wielkogabarytowe , 

- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, 

- zużyte opony , 

- drobne odpady budowlane i rozbiórkowe , 

- opakowania ze szkła, 

- opakowania z tworzyw sztucznych, 

- opakowania z papieru i tektury, 

- opakowania z metalu , metale, 

- odpady ulegające biodegradacji 

- farby drukarskie kleje , rozpuszczalniki. 

4. Od właścicieli nieruchomości odpady komunalne odbierane będą zgodnie z zasadami określonymi 

uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzikowiec. 

5. Uiszczona przez właściciela nieruchomości opłata za gospodarowanie odpadami nie obejmuje kosztu 

transportu, załadunku i rozładunku odpadów w przypadku samodzielnego ich dostarczenia do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 3. Adres i godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych udostępnione są 

w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dzikowiec oraz na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Dzikowiec. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy Dzikowiec, ul. Dworska 62,36-122 Dzikowiec 

osobiście, pisemnie, telefonicznie nr tel. 17 744 21 09 w godzinach pracy Urzędu Gminy lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej: ugdzikowiec@dzikowiec.itl.pl bądź pocztą tradycyjną. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/91/2015 z dnia 10 grudnia 2015r, Rady Gminy Dzikowiec (Dz. Urz. Woj. 

Podkarp. z 2015r. Poz.4476) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4289

mailto:ugdzikowiec@dzikowiec.itl.pl


§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2019r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Edward Klecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4289


		2018-10-15T12:35:17+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




